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10 czerwca 2026 roku w Ośrodku Szkoleniowo-
Konferencyjnym im. Prezydenta RP Lecha
Kaczyńskiego w Lucieniu odbyły się uroczyste
obchody święta Centralnego Biura
Antykorupcyjnego. Wydarzenie to było
wyjątkową okazją do świętowania 20. rocznicy
powołania Biura, podsumowania jego
dotychczasowej działalności oraz wręczenia
odznaczeń państwowych funkcjonariuszom i
pracownikom.

W uroczystości wzięło udział wielu znamienitych gości. W imieniu Koordynatora
Służb Specjalnych obecny był gen. bryg. Radosław Kujawa, Zastępca Szefa Biura i
Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Biuro Bezpieczeństwa
Narodowego reprezentował gen. bryg. rez. Andrzej Kowalski, Zastępca Szefa BBN,
natomiast ze strony Prokuratury przybył Dariusz Korneluk, I Zastępca Prokuratora
Generalnego i Prokurator Krajowy. W obchodach uczestniczyli również szefowie
innych służb specjalnych i mundurowych, zaproszeni goście oraz licznie zgromadzeni
funkcjonariusze i pracownicy CBA.

Przemówienie Szefa CBA

W swoim wystąpieniu Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego podkreślił, że
dwadzieścia lat historii CBA to czas dynamicznego rozwoju formacji, która na stałe
wpisała się w system bezpieczeństwa państwa, zdobywając cenne doświadczenia i
tworząc skuteczne metody przeciwdziałania korupcji. Zaznaczył również, że
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nowoczesna służba musi opierać się na niezmiennych wartościach – uczciwości,
rzetelności i wzajemnym szacunku – a jednocześnie stwarzać przestrzeń do rozwoju,
doskonalenia i otwartości na zmieniającą się rzeczywistość.

Pan Minister podziękował wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom za codzienne
zaangażowanie, poświęcenie oraz gotowość do działania niezależnie od czasu i
okoliczności. Zwrócił uwagę, że choć efekty pracy Biura często nie są widoczne
natychmiast, to każdego dnia realnie chronią interes ekonomiczny państwa.

Podziękowania i odznaczenia państwowe

Podczas uroczystości gen. bryg. Radosław Kujawa oraz Prokurator Krajowy Dariusz
Korneluk przekazali pracownikom CBA wyrazy uznania za ich codzienną służbę.
Życzyli im satysfakcji z wykonywanych obowiązków, wytrwałości w realizacji zadań
oraz kolejnych sukcesów zawodowych, które budują zaufanie obywateli do instytucji
państwowych.

Ważnym punktem jubileuszu było wręczenie medali za długoletnią służbę,
przyznanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W Jego imieniu odznaczenia
za wzorowe, rzetelne i sumienne wykonywanie obowiązków wręczył gen. bryg. rez.
Andrzej Kowalski. Zastępca Szefa BBN odczytał również oficjalny List Prezydenta RP
skierowany do organizatorów i uczestników święta CBA.

Uroczysta Msza Święta

Dzień wcześniej, 9 czerwca 2026 roku, w intencji funkcjonariuszy i pracowników CBA
odprawiona została uroczysta msza święta w Bazylice św. Krzyża w Warszawie. W
nabożeństwie licznie uczestniczyli obecni oraz byli pracownicy i funkcjonariusze
Biura.

 

Zespół Prasowy CBA
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